
 
 

1 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio VI - Ambito territoriale di CUNEO 

 

Responsabile Angelo RUIU 

tel. 0171 - 318549 

E-mail: angelo.ruiu.cn@istruzione.it 

Recapiti Ambito Territoriale di Cuneo  Corso De Gasperi, 40 

e-mail: usp.cn@istruzione.it   - pec: uspcn@postacert.istruzione.it 

 

 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il decreto legislativo n. 297/94; 
VISTA la legge 3 maggio 1999, n. 124 recante disposizioni urgenti in materia di 

personale scolastico; 
VISTA la legge 04/06/2004 n. 143; 
VISTA la legge 27/12/2006 n. 296; 

VISTO il Decreto MIUR n. 235/2014 di aggiornamento/permanenza/conferma 
iscrizione con riserva nelle graduatorie ad esaurimento del personale docente ed 

educativo per il triennio 2014/2015, 2015/2016 e 2016/2017i; 
VISTI i decreti prot. n. 6144 del 22/08/2014, n. 5309 del 20/07/2015 e n. 1289 del 
22 febbraio 2016, con i quali  sono state pubblicate le graduatorie ad esaurimento 

definitive per gli aa.ss. 2014/2017; 
VISTO il precedente decreto di questo Ufficio n. 4894 del 7 luglio 2016, con il quale 

sono state inserite con riserva le docenti beneficiare delle Ordinanze del Consiglio di 
Stato n. 1241/2016, depositata in data 08/04/2016, n. 1403/2016, N. 1404/2016, n. 
1407/2016; n. 1411/2016, n. 1416/2016, n. 1455/2016, n. 1457/2016, n. 

1458/2016, n. 1460/2016, n. 1461/2016 depositate in data 22/04/2016; 
CONSIDERATO che le Ordinanze n. 1403/2016, n. 1411/2016 e n. 1416/2016 non 

prevedono l’inserimento nelle GAE ma accolgono l’appello ai soli fini di una sollecita 
definizione del giudizio di merito innanzi al giudice di primo grado; 
DOVENDO dare esecuzione ai sopra citati provvedimenti del Consiglio di Stato; 

VISTA la comunicazione pervenuta dal docente PARIZIA Rudy, con la quale si 
dichiarano titoli e servizi prestati nella scuola dell’Infanzia e Primaria; 

 
DISPONE 

 

Per i motivi citati in premessa, in esecuzione delle sopra citate Ordinanze del Consiglio 
di Stato, è annullato il precedente decreto di questo Ufficio n. 4894 del 7 

luglio 2016. 
E’ annullato l’inserimento in GAE Infanzia e Primaria delle sotto elencate 
docenti: 

Cognome Nome Data nasc. 
Prov. 
Nasc. Codice fiscale Grad. 

BERNARDI ELISA              08/02/1980 CN BRNLSE80B48D205X EEEE 

BERNARDI JENNY 05/11/1981 CN BRNJNY81S45D205E AAAA 

BERNARDI JENNY 05/11/1981 CN BRNJNY81S45D205E EEEE 

BOTTINO VILMA 05/02/1979 CN BTTVLM79B45F351A AAAA 

BOTTINO VILMA 05/02/1979 CN BTTVLM79B45F351A EEEE 

MIUR.AOOUSPCN.REGISTRO UFFICIALE(U).0005928.10-08-2016

mailto:usp.cn@istruzione.it
mailto:uspcn@postacert.istruzione.it


 
 

2 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio VI - Ambito territoriale di CUNEO 

 

Responsabile Angelo RUIU 

tel. 0171 - 318549 

E-mail: angelo.ruiu.cn@istruzione.it 

Recapiti Ambito Territoriale di Cuneo  Corso De Gasperi, 40 

e-mail: usp.cn@istruzione.it   - pec: uspcn@postacert.istruzione.it 

 

 

CALCAGNO 
MELANIA 
MARIA 13/04/1982 EN CLCMNM82D53G580D AAAA 

CALCAGNO 
MELANIA 
MARIA 13/04/1982 EN CLCMNM82D53G580D EEEE 

LA ROSA GINEVRA 04/02/1971 ME LRSGVR71B44F158W AAAA 

LA ROSA GINEVRA 04/02/1971 ME LRSGVR71B44F158W EEEE 

NASCA DORIS 19/02/1976 EE NSCDRS76B59Z112W EEEE 

TORASSA MARGHERITA 02/11/1959 CN TRSMGH59S42H727H AAAA 

 
Vengono iscritte con riserva nelle GAE Scuola Primaria e Infanzia di questa Provincia le 

sotto elencate insegnanti. 

Cognome Nome Data nasc. 
Prov. 
Nasc. Codice fiscale Grad. 

Punt. 
Abilit. 

Punt. 
Servizi 

Punt. 
Tit. 
Cultur. 

Punt. 
totale 

BARRA 
EMANUELA 
MICHELA 09/09/1975 CN BRRMLM75P49I470Y AAAA 12 0 0 12 

BARRA 
EMANUELA 
MICHELA 09/09/1975 CN BRRMLM75P49I470Y EEEE 12 10 0 22 

CAPRA VALENTINA 10/08/1977 CN CPRVNT77M50D205B AAAA 12 0 9 21 

CAPRA VALENTINA 10/08/1977 CN CPRVNT77M50D205B EEEE 12 0 9 21 

CLEMENTE FRANCESCO 27/12/1980 CE CLMFNC80T27G596A AAAA 14 0 6 20 

CLEMENTE FRANCESCO 27/12/1980 CE CLMFNC80T27G596A EEEE 14 4 6 24 

CORRADO ELISA              01/04/1976 TO CRRLSE76D41L219Z AAAA 13 36 3 52 

D'AMURO CHIARA             14/06/1979 NO DMRCHR79H54B019O AAAA 13 0 3 16 

D'AMURO CHIARA             14/06/1979 NO DMRCHR79H54B019O EEEE 13 0 3 16 

DASIO CHIARA             24/07/1980 CN DSACHR80L64D205R EEEE 13 108 0 121 

DI GANGI GIOVANNA 24/06/1982 PA DGNGNN82H64G511P EEEE 12 10 6 28 

FERRANTE ALBERTO 31/08/1981 RC FRRLRT81M31H224K EEEE 15 116 0 131 

GALLIANO ERIKA 26/06/1978 CN GLLRKE78H66D205H EEEE 11 114 0 125 

GHIGLIA TATIANA 22/08/1983 CN GHGTTN83M62F351V AAAA 13 0 0 13 

mailto:usp.cn@istruzione.it
mailto:uspcn@postacert.istruzione.it


 
 

3 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio VI - Ambito territoriale di CUNEO 

 

Responsabile Angelo RUIU 

tel. 0171 - 318549 

E-mail: angelo.ruiu.cn@istruzione.it 

Recapiti Ambito Territoriale di Cuneo  Corso De Gasperi, 40 

e-mail: usp.cn@istruzione.it   - pec: uspcn@postacert.istruzione.it 

 

 

GHIGLIA TATIANA 22/08/1983 CN GHGTTN83M62F351V EEEE 13 0 0 13 

GIANLORENZI BARBARA            25/11/1980 CN GNLBBR80S65D205R EEEE 15 0 9 24 

LANA MARCO 27/12/1979 CN LNAMRC79T27A124G EEEE 13 0 13 26 

LO GRASSO LIRIA IRENE 04/02/1976 CL LGRLRN76B44B429P EEEE 14 76 3 93 

MANA SIMONA             21/11/1982 CN MNASMN82S61H727H AAAA 18 0 0 18 

MANA SIMONA             21/11/1982   MNASMN82S61H727H EEEE 18 36 0 54 

MERCURIO FELICITA 10/11/1979 CN MRCFCT79S50B111L AAAA 11 0 3 14 

MERCURIO FELICITA 10/11/1979 CN MRCFCT79S50B111L EEEE 11 0 3 14 

OLIVERO SILVIA 10/02/1982 CN LVRSLV82B50D205U AAAA 11 0 3 14 

OLIVERO SILVIA 10/02/1982 CN LVRSLV82B50D205U EEEE 11 0 3 14 

PARIZIA RUDY 28/03/1982 CN PRZRDY82C28H727Z EEEE 13 39 0 52 

RAMONDA ELISA              17/04/1981 CN RMNLSE81D57D205H AAAA 12 0 3 15 

RAMONDA ELISA              17/04/1981 CN RMNLSE81D57D205H EEEE 12 0 3 15 

RICOTTA ALESSANDRA         03/12/1981 RM RCTLSN81T43H501V AAAA 14 0 3 17 

RICOTTA ALESSANDRA         03/12/1981 RM RCTLSN81T43H501V EEEE 14 0 3 17 

VALCADA MARIA 26/07/1973 CN VLCMRA73L66D205I AAAA 12 18 0 30 

VALCADA MARIA 26/07/1973 CN VLCMRA73L66D205I EEEE 12 4 0 16 

VIGNOLA ROSALIE 27/03/1981 CN VGNRSL81C67B111W AAAA 15 0 0 15 

VIGNOLA ROSALIE 27/03/1981 CN VGNRSL81C67B111W EEEE 15 127 0 142 

VIVONA ANTONELLA 19/01/1980 CN VVNNNL80A59D742O AAAA 16 0 3 19 

VIVONA ANTONELLA 19/01/1980 CN VVNNNL80A59D742O EEEE 16 24 3 43 

 
 

mailto:usp.cn@istruzione.it
mailto:uspcn@postacert.istruzione.it


 
 

4 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio VI - Ambito territoriale di CUNEO 

 

Responsabile Angelo RUIU 

tel. 0171 - 318549 

E-mail: angelo.ruiu.cn@istruzione.it 

Recapiti Ambito Territoriale di Cuneo  Corso De Gasperi, 40 

e-mail: usp.cn@istruzione.it   - pec: uspcn@postacert.istruzione.it 

 

 

Le istituzioni scolastiche nelle cui graduatorie di istituto sono inseriti i docenti, in 

esecuzione delle succitate Ordinanze del Consiglio di Stato sono invitate a trasferire le 

posizioni degli aspiranti dalla II alla I fascia, inserendole CON RISERVA, assegnando 

il punteggio indicato nella tabella riepilogativa. 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e 

amministrativi previsti dall’ordinamento vigente. 

L’inserimento in graduatoria è eseguito nelle more della definizione del giudizio con 

espressa salvezza di revocare, annullare o rettificare il predetto inserimento come 

conseguenza della definizione del contenzioso in atto. 

Per effetto della legge sulla privacy il presente decreto non contiene alcuni dati 

personali e sensibili che concorrono alla costituzione dello stesso. Agli stessi dati gli 

interessati o i controinteressati potranno eventualmente accedere secondo le modalità 

prevista dalla normativa sulla trasparenza degli atti amministrativi. 

Il presente atto così come i provvedimenti e i contratti successivi, assunti in 

esecuzione dello stesso, produrranno efficacia tra le parti fatto salvo l'accertamento 

dei diritti dei terzi scaturenti da statuizioni delle autorità giudiziarie. 

 

 

IL DIRIGENTE 

Stefano Suraniti 
 
 
 
 
 
 
Ai docenti interessati: 
Agli Ambiti Territoriali della Repubblica 
Alle OO.SS. del Comparto scuola 
Al sito web 

mailto:usp.cn@istruzione.it
mailto:uspcn@postacert.istruzione.it

